ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ДЗМ-________________
	г. Москва
	                                                         _______________2025 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ДЕДЕНЕВСКИЙ ЗАВОД МЕТАЛЛОИЗДЕЛИЙ» именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ______________________________________________________, действующего на основании ___________________, с одной стороны и
_______________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _______________________________________, действующего на основании _______________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить в пределах срока действия настоящего Договора металлопродукцию, именуемую в дальнейшем «Товар», а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар, в соответствии с условиями настоящего Договора.

2. КАЧЕСТВО, КОЛИЧЕСТВО ТОВАРА

2.1. Качество поставляемого Товара должно соответствовать требованиям стандартов, указанных в Спецификациях, и подтверждается Сертификатом качества завода изготовителя.

2.2. Наименование, количество, качество, срок и порядок поставки, цена, а также порядок оплаты Товара, поставляемого Поставщиком Покупателю, определяется в Спецификациях (Счетах на оплату), являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора, либо в товарных накладных.

Оплата Покупателем счета, выставленного Поставщиком, является подтверждением согласования сторонами всех существенных условий договора в отношении конкретной партии товара, указанной в счете в порядке ст. 434,435,438 ГК РФ. Стороны признают, что все и любые поставки Товаром между ними осуществляются в рамках настоящего договора вне зависимости от наличия ссылки на него в документах на поставку.

2.3. Товар поставляется партиями. Под партией Товара понимается количество Товара, переданного по одному товарно-транспортному документу.

3. СРОКИ, УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

3.1. Поставка Товара в рамках настоящего Договора, должна производиться в соответствии с условиями и сроками, предусмотренными в Спецификациях к настоящему Договору.

3.2. В случае просрочки оплаты Товара Поставщик вправе увеличить сроки поставки Товара соразмерно времени допущенной Покупателем просрочки.

3.3. Доставка продукции осуществляется автомобильным транспортом Покупателю или лицу, указанному им в качестве грузополучателя (если иное не указано в Спецификации).

3.4. Моментом исполнения Поставщиком обязательств по поставке продукции и моментом перехода права собственности к Покупателю считаются:
3.4.1. при доставке автомобильным транспортом Поставщика – момент передачи продукции на складе Покупателя (грузополучателя), что подтверждается отметкой в товарно-транспортной (товарной) накладной;

3.4.2. при выборке продукции Покупателем – момент передачи продукции Покупателю на складе Поставщика (грузоотправителя), что подтверждается отметкой в товарной накладной (акте приема-передачи).

3.5. Если иное не указано в Спецификации, стоимость транспортировки Товара не входит в стоимость Товара и возмещается Поставщику Покупателем отдельно, в размере фактических затрат, понесенных Поставщиком для доставки Товара.

3.6. Право собственности на поставленный Товар, риски случайной гибели или повреждения Товара переходят с Поставщика на Покупателя с даты поставки, определенной в соответствии с п. 3.4. настоящего Договора.

3.7. Допустимый толеранс (отклонение количества) поставляемого Товара:  5% (пять процентов) от объема, указанного в соответствующей Спецификации/Счете на оплату.

4. ЦЕНА ТОВАРА, ФОРМА ОПЛАТЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Оплата Товара, поставляемого в рамках настоящего Договора, должна производиться по цене, в форме и сроки, установленные настоящим Договором, Спецификациями к нему, Счете на оплату, либо, в случае их отсутствия, в соответствии со сроками, установленными действующим законодательством РФ.

4.2. Установленная Сторонами цена Товара, если иное не предусмотрено дополнительно, включает НДС по ставке, установленной действующим законодательством. Цена Товара устанавливается Сторонами в рублях.
4.3. Оплата Товара производится путем перечисления денежных средств в рублях РФ на указанный Поставщиком расчетный счет. Днем исполнения обязанности Покупателя по оплате Товара считается день зачисления денежных средств на расчетный счета Поставщика.

4.4. Транспортные расходы Поставщика возмещаются Покупателем одновременно с оплатой стоимости Товара, если иное не указано в Спецификации.

5. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРА ПО КОЛИЧЕСТВУ И КАЧЕСТВУ

5.1. Приемка Товара по количеству и качеству, а также предъявление всех претензий производится в соответствии с Инструкциями о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству и качеству, утвержденными Постановлениями Госарбитража СССР от 15.06.65 г. № П-6 и от 25.04.66 г. № П-7 соответственно. Все претензии по данным основаниям принимаются только при наличии документов, оформленных в соответствии с указанными инструкциями.

5.2. В случае обнаружения недостачи (недопоставки) или недостатков Товара, вызов представителей Поставщика и грузоотправителя обязателен. Вызов представителей осуществляется в письменной форме в течение 24-х часов с момента обнаружения недопоставки (недостачи) или недостатков Товара.

При вызове представителя Поставщика, в случае возникновения у Покупателя претензий по количеству или качеству поставленного Товара и не подтверждения отклонений по количеству от товарно-транспортных документов, а по качеству от действующих ГОСТ или ТУ, Покупатель возмещает Поставщику все расходы, связанные с выездом представителя.

5.3. В случае отгрузки Товара по теоретической или фактической массе, приемка Товара осуществляется также по теоретической или фактической массе в соответствии с товарно-транспортными накладными и сертификатом качества.

6. ПРЕТЕНЗИОННЫЙ ПОРЯДОК

6.1. Претензия, вытекающая из поставки Товара, несоответствующего по количеству и/или качеству должна быть предъявлена Поставщику в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня поставки Товара, указанного в товаросопроводительных документах.
Претензия о скрытых недостатках Товара, которые не были установлены при его приемке, должна быть предъявлена не позднее 3 (трех) месяцев со дня окончательной разгрузки Товара, указанной в товаросопроводительных документах.

6.2. Содержание и обоснование претензии должно быть подтверждено Актом (актами) экспертизы, с учетом требований, предъявляемых Инструкциями о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству и качеству, утвержденными Постановлениями Госарбитража СССР от 15.06.65 г. № П-6 и от 25.04.66 г. № П-7 соответственно и сопровождаться оригиналами и копиями транспортных документов, а также расчетами, подтверждающими размер суммы претензии.

6.3. Претензия должна быть отправлена заказным письмом на имя Поставщика или может быть вручена официальному представителю Поставщика.

6.4. Датой выставления претензии считается дата почтового штемпеля на заказном письме Покупателя или дата акта о вручении.

6.5. При рассмотрении и разрешении споров, связанных с обнаружением несоответствия Товара по качеству или по количеству условиям настоящего Договора или требованиям, установленным действующим законодательством, предъявление претензии обязательно. При этом Сторона, получившая рекламацию, обязана в месячный срок дать ответ по существу претензии.

7.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. В случае несоблюдения Покупателем сроков оплаты, а также сроков приёмки Товара, оговоренных в настоящем Договоре, Поставщик вправе взыскать с Покупателя пеню в размере 0,1 % от стоимости неоплаченного, но поставленного в срок (или непринятого /не выбранного) Товара, за каждый день просрочки.

7.2. За нарушение срока поставки Товара, Покупатель вправе взыскать с Поставщика пеню в размере 0,1 % от стоимости не поставленного, но оплаченного в срок Товара, за каждый день просрочки.

7.3. В случае недопоставки Товара Поставщиком, уплаченные денежные средства подлежат возврату на расчетный счет Покупателя в течение 10 (десяти) банковских дней с момента предъявления Покупателем соответствующего требования и подписанного акта сверки взаиморасчетов.
8. ГАРАНТИИ И ЗАВЕРЕНИЯ

8.1. Стороны заключают Договор, полагаясь на нижеизложенные заверения об обстоятельствах которая имеет существенное значение для заключения и исполнения Договора.

8.2. Покупатель подтверждает, что он своевременно и в полном объеме выполняет все установленные действующим налоговым законодательством РФ обязанности налогоплательщика, а также не является должником по платежам, подлежащим уплате в бюджет РФ. Покупатель обязуется возместить Поставщику возможные убытки, которые тот понесет вследствие нарушения Покупателем установленных Договором гарантий или налогового законодательства.

8.3. Стороны гарантируют, что на момент подписания Договора они являются надлежащим образом зарегистрированными организациями, все сведения, указанные о них в ЕГРЮЛ достоверны.

8.4. Покупатель заверяет, что обладает подтвержденной правоспособностью и правомочиями на заключение и исполнение Договора, получил все необходимые одобрения на заключение и исполнение указанной сделки в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации, а также учредительными и иными локальными-нормативными актами Покупателя.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует по 31 декабря 2026 года, а в случае, если к указанному моменту у Сторон остались неисполненные обязательства, вытекающие из настоящего Договора, срок действия Договора продлевается до полного выполнения Сторонами своих обязательств.

В случае, если ни одна из сторон, не позднее чем за 1 (Один) месяц до окончания срока действия договора, не заявит о своем желании его расторгнуть, срок его действия продляется на каждый последующий календарный год.

9.2. Настоящий Договор, дополнительные соглашения к нему могут быть подписаны Сторонами путем обмена подписанными документами посредством электронной почты, с обязательным последующим обменом оригиналами данных документов.

9.3. Все имеющиеся у сторон споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Московской области.

9.4. C момента подписания настоящего Договора все предыдущие переговоры и переписка, имеющие к нему отношение, считаются не имеющими силы.

9.5. Стороны не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой стороны.

9.6. Стороны обязуются информировать друг друга в письменной форме об изменении своих адресов и реквизитов в срок не позднее десяти дней с момента таких изменений.
                                10. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ

ООО «ДЗМ»

Юридический адрес: 141850, г. Дмитров, ДЕДЕНЕВО РП., МОСКОВСКОЕ Ш., Д. 1, ЭТАЖ/ПОМ 3/1, КОМ. 39.2
Фактический адрес: 141850, г. Дмитров, ДЕДЕНЕВО РП., МОСКОВСКОЕ Ш., Д. 1
Тел./факс +7(495) 108-7947
ИНН 5038132164
КПП 500701001
Р/с 40702810040000036659
К/с 30101810400000000225
БИК 044525225
Банк: ПАО Сбербанк России

	ПОКУПАТЕЛЬ
__________________
Юридический адрес: _________________________________________________________________________________________________________________________________
Тел.: ___________________
ИНН ____________________
КПП _______________________
ОГРН ________________________
Р\с ________________________
Банк: _____________________
К\с _________________________
БИК ______________________

	          Генеральный директор

         _______________/А.А. Галимов /
	________________
                             /_________________/

Стр. 3 | 3
Поставщик__________________                                                          Покупатель_______________________